___________________________________________________________________________________________________
Secretaria Municipal de Saúde-   Fundo Municipal de Saúde
Rua Profª. Maria Emília Esteves, 617, Centro, São José do Vale do Rio Preto, RJ, CEP: 25.780-000Tel:
24-2224-7195 / 2224-1322E-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 306/SMS/2023                                            Em, 20 de outubro de 2023

     Ilustríssima Senhora,

 Pelo presente, venho solicitar a Vossa Senhoria, a aquisição de MATERIAL
GRÁFICO via dispensa licitatória, de acordo com as especificações da tabela abaixo.

 A solicitação justifica-se no pedido do Hospital Maternidade Santa Teresinha e
das Unidades Básicas de Família, visto que os blocos são utilizados para
encaminhamento e pedidos de exames, pelos médicos.

 Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta estima

e distinta consideração.

ITEM QUANT  UNID MATERIAIS / ESPECIFICAÇÃO
01 100 UND FOLHA DE REFERENCIA E CONTRA REFERENCIA-Blocos com 50

fls em 1 via, tamanho do papel (18,5cm x 22cm) tipo de papel 63
gramas na fonte preta.

02 150 UND FOLHA DE REQUISIÇÃO DE EXAME - Blocos com 100 fls em 1 via,
tamanho do papel (14cm x 19cm) tipo de papel 63 gramas na
fonte preta.

Elan Venas Morelli
Secretário Municipal de Saúde

Prezada Senhora
Edmara Ferreira de Freitas
MD. Chefe do Setor de Compra